
[Pierwszy etap prac Komisji Badań nad Powstaniem i Rozwojem Płocka, zbliża się ku końcowi...].

Notatki Płockie 1/2, 1

1956

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych oraz w kolekcji mazowieckich czasopism regionalnych mazowsze.hist.pl.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

NOTATKI PŁOCKIE

BIULETYN KOMISJI BADAŃ NAD POWSTANIEM I ROZWOJEM PŁOCKA

Nr 2

PAŹDZIERNIK – GRUDZIEŃ

1956

* * *

*P*ierwszy etap prac Komisji Badań nad Powstaniem i Rozwojem Płocka, zbliża się ku końcowi.

Na bilans osiągnięć, skromnego w początkach, ruchu naukowego w Płocku, składają się wyniki pracy Komisji i przede wszystkim tych ośrodków naukowych, które zainteresowane i uczulone problematyką Płocka podjęły zyczliwie inicjatywę Komisji i rozpoczęły prace badawcze regionu.

Instytut Historii Kultury Materialnej PAN przystąpił do badań archeologicznych, równoległe do tych badań Katedra Architektury Polskiej Politechniki Warszawskiej zapoczątkowała inwentaryzację zabytków architektonicznych na terenie naszego miasta. Zakład Źródłoznawczy Uniwersytetu Łódzkiego podjął pracę nad przygotowaniem źródeł do dziejów Mazowsza i Płocka. W październiku 1956 r. Zakład Antropologii Uniwersytetu Łódzkiego przeprowadził pomiary antropometryczne mieszkańców Radziwia. Kontakty nawiązane z innymi zakładami w przedmiocie wprowadzenia do zakresu badań nowych dyscyplin dały pozytywne rezultaty.

Realizując program regionalnych badań kompleksowych, Komisja wciągnęła do współpracy szereg, często przed tym nieznanych, badaczy miejscowych, którzy w miarę swoich możliwości przyczyniają się do pomnożenia wiedzy o regionie płockim.

Dnia 30 listopada 1956 r. rozpoczyna się dwudniowa Konferencja sprawozdawczo-planująca badań regionu płockiego, organizowana przez Instytut Historii Kultury Materialnej PAN i Komisję Badań nad Powstaniem i Rozwojem Płocka.

Dokona ona krytycznej analizy wyników pierwszego okresu z dziedziny badań nad regionem płockim, jak również oceni naukową i społeczną celowość oraz pożyteczność odradzającego się ruchu umysłowego w Płocku.

Konferencja sprawozdawczo-planująca badań regionu płockiego otworzy niewątpliwie nowy okres w pracach Komisji i ustali wytyczne dla perspektywicznego planu kompleksowych badań naszego terenu, będąc jednocześnie zachętą i pomocą dla innych ośrodków prowincjonalnych, które przystąpiły już, względnie przystępują do organizowania badań regionalnych.

Płock, miasto o wielowiekowej, bogatej tradycji historycznej, legitymujące się już konkretnym zadaniem w dziedzinie regionalizmu, tak w latach dawniejszych jak i ostatnich serdecznie wita wszystkich uczestników Konferencji.

Jeżeli ten poważny krok wyjścia poza ośrodki naukowe, centralne — jakim również jest Konferencja — otworzy nowe i poszerzy dotychczasowe możliwości dla badań regionalnych Mazowsza a szczególnie Płocka, nadto zaś przyczyni się do dalszego rozwoju trwałości ruchu naukowego na prowincji, trud i wysiłek nas wszystkich nie będzie daremny!